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Przerywacz migowy kierunkowskazów
Patent trwa od dnia 12 grudnia 1953 r.

Przerywacz migowy kierunkowskazów jest
przeznaczony do okresowego przerywania ob¬
wodów świateł kierunkowskazów w samocho¬

dach oraz innych pojazdach mechanicznych,
których warunkiem dopuszczenia do ruchu na
drogach publicznych jest pogadanie sprawnie
działających kierunkowskazów świetlnych.
Przerywacz według wynalazku, włączony
w szereg z żarówkami sygnałowymi w obwód
elektryczny zasilany z akumulatora, wskutek
przerywania tego obwodu częstotliwością 60 -
120 min. powoduje migotanie świateł kierun¬
kowskazów, które stają się przez to lepiej
widoczne w ruchu ulicznym.

Przerywacz migowy kierunkowskazów ozna¬
czony jako typ AM-12,* Jest przewidziany
w zasadzie do pracy w oD%odach zasilanych
źródłem prądu o napięciu 12 V i przekazują¬
cych moc nominalną 41,5 W.

Odpowiednie dobranie oporni^ 7 (fig. 1)
pozwala również na stosowanie- gt> do pracy

•) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Jan Maciej Augustyn;

w obwodach zasilanych źródłem o napięciu
6 V lub 24 V, nie przekraczając wszakże mocy
maksymalnej 42 W. W tym wypadku przewiduje
się oznaczenie dodatkowych typów: AM-6
i AM-21.

Przerywacz migowy kierunkowskazów działa
na zasadzie termo-elektromagnetyczno-mecha-
nicznej, a mianowicie: zwora 3 (fig. 2) dociska¬
na =fiest do rdzenia 1 (fig. 3) wskutek włć^sności
sprężystych kątownika 3 (fig. 3) i równocześnie
odciągana za pośrednictwem drutu oporowego 6
(fig 1), nastawianego za pomocą regulato¬
ra 14 (fig. 1), ustalając w >ten sposób przery¬
wacz w stanie rozłączonym. Włączenie obwo¬
du kierunkowskazów do źródła zasilania po¬
woduje chwilowy przepływ nieznacznego prą¬
du, potrzebnego do rozgrzania drutu oporowe¬
go G (fig. 1) i tym samym jego wydłużenie.
Wydłużenie drutu oporowego powoduje przy¬
ciągnięcie zwory 3 (Jig, 2) i zamkniecie obwodu
głównego, przez który płynie prąd o wielkości
potrzebnej do śmiecenia żarówek. W tym cza¬
sie przez drut oporowy 6 (fig. 1) prąd nie pły¬
nie i wskutek ochłodzenia następuje skrócenie



się drutu i odciąganie zwory 3 (fig. 2) od
rdzenia 1 (fig 2). Odciąganiu temu sprzeciwia
się siła przyciągania elektromagnesu wskutek
wzbudzenia przez uzwojenie 5 (fig. 2) stru¬
mienia magnetycznego. Powoduje to opóźnienie
w przerwaniu obwodu głównego potrzebne do
pokonania bezwładności cieplnej włókien ża¬
rówek.

Po przerwaniu obwodu głównego następuje
ponowne rozgrzanie drutu oporowego C
(fig. 1) i Cykl powtarza się.

Przerywanie i łączenie obwodu głównego na¬
stępuje w sposób błyskawiczny (migowy)
wskutek zadziałania specjalnego układu napę¬
du przerywacza (fig. 2). Ruch styku ruchome¬
go 2 (fig. 2) pochodzi od ruchu zwory 3 (fig. 2'
za pośrednictwem sprężystego chomątka 4
(fig. 1).

Zastrzeżenia patentowe

1. Przerywacz migowy kierunkowskazów,
przeznaczony do okresowego przerywania
obwodu świateł kierunkowskazów w samo¬

chodach, działający na zasadzie termo-

elektromagnetyczno-mechanicznej, znamien¬
ny tym, że składa się z napędu przerywa¬
cza (2) (fig. 1), regulatora (14) (fig. 1), dru¬
tu oporowego (6) (fig. 1) oraz opornika (/)
(fig. 1), powodujących samoczynne przery¬
wanie i zwieranie głównego obwodu prą¬
dowego z częstotliwością 60^-120 na minutę.

', Przerywacz według zastrz. 1, znamienny
tym, że napęd przerywacza (fig. 2) posiada
elektromagnes (1), zworę (3), styk ruchomy
(2) oraz chomątko (4) (fig. 1), przy czym na¬
pęd przerywacza przerywa główny obwód
prądowy w sposób błyskawiczny (migowy),
co zapobiega powstawaniu w przerwie sty¬
kowej, w chwili rozwarcia styków, szkodli¬
wego iskrzenia.
Przerywacz według zastrz. 1, znamienny
tym, że zawiera odpowiednio dobrany opor¬
nik (7), który umożliwia dostosowanie prze¬
rywacza do pracy w obwodach świetlnych,
zasilanych źródłem prądu o napięciu 12 V
oraz o napięciu 6 V lub 24 V.
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